que en un término no mayor a Quince (15) días contados a partir del día siguiente a la 
notificación del presente proveído, presente la corrección y el pago de los Formularios de 
Declaración, Producción, Liquidación de Regalías y Demás Contraprestaciones Económicas del 
II trimestre de 2013 por valor de OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS M/CTE 
($8.432) y de igual forma del III trimestre de 2013 por un monto de TRES MIL SEISCIENTOS 
SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($3.678) así mismo allegue el pago del II trimestre de 2014 
por un monto de TRES MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE (3.183) similarmente debe 
presentar el pago por valor de MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($1.736), 
cancelación que deberá realizarse en la cuenta de ahorros No.000-62900-6 del banco 
BOGOTÁ, a nombre de AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA- con NIT 900.500.018-2.; o presentar 
su defensa con los respectivos soportes de pago 

PARÁGRAFO 1: La constancia de dicho pago deberá ser remitida a la Agencia Nacional de

[...]

Concesión DHT-142, conforme a lo indicado en la Ley 685 de 2001, articulo 112 literal d) El no 
pago oportuno y completo de las contraprestaciones económicas;  para que allegue el pago 
del Canon Superficiario correspondiente a la primera anualidad de la etapa de CONSTRUCCION 
Y MONTAJE, la suma de UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN 
PESOS ($1.034.771), teniendo en cuenta que el titulo entro en EXPLOTACIÓN ANTICIPADA 
según Auto GTRCT- 0079 de fecha 19 de febrero de 2010,  cuando ya se había causado dicha 
anualidad, más los intereses causados a la fecha de efectiva de su pago, conforme a lo indicado

[...]

le otorga un término de quince (15) días contados a partir de la notificación de este acto 
administrativo. 

ARTICULO NOVENO: REQUERIR BAJO APREMIO DE MULTA,  al titular del Contrato de  
Concesión DHT-142, para que allegue el pago correspondiente a la visita  pendiente del 2013, 
por un valor de CINCO MILLONES CIENTO VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 
M/CTE. ($ 5.128.650), conforme a lo indicado y liquidado en el Concepto Técnico PARCU-0685 
del 21 de septiembre de 2015, para lo cual se le otorga un término de quince (15) días contados 
a partir de la notificación de este acto administrativo. 

ARTICULO DECIMO: DEJAR EN FIRME cada una de las recomendaciones de seguridad e higiene

[...]

correspondiente al III y IV trimestre 2014, I y II trimestre 2015, así mismo el pago  de Intereses 
por pago extemporáneo de Regalías correspondientes al IV trimestre 2012, IV trimestre 2013, 
I trimestre 2014, incluidos los  correspondientes al I, II y III trimestre 2013, la suma de CIENTO 
NOVENTA MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($190.840), para lo cual se le otorga 
un término de quince (15) días contados a partir de la notificación del presente acto 
administrativo. 

ARTICULO SEPTIMO: CONMINAR al titular del Contrato de Concesión EI8-112 para que dé 
cumplimiento inmediato al auto PARCU-0893 del 24 de Agosto de 2015, mediante el cual se